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Brukaröverenskommelse om spårdragning för skidåkning

Förslag till beslut
1. Kultur - och fritidsnämnden tecknar brukaröverenskommelser med Värmdö IF, Nacka -

Värmdö skidklubb och Ingarö Gestio AB om spårdragning för skidåkning i enlighet
med bilagda förslag.

Beslutsnivå
Kultur - och fritidsnämnden

Sammanfattning
Skidåkning är en populär och förhållandevis jämställd motionsaktivitet som genomförs på
åkarens egna villkor utanför den föreni ngsorganiserade idrotten och många gånger med
folkhälsan och naturupplevelsen i fokus .

I Värmdö kommun ombesörjs spårdragning för längdskidåkning vid Ekedal/Nacka Golfklubb,
Ingarö Golfklubb samt vid motionsspåret i Hemmesta. Det ger längdskidsporten, all mänheten
och skolor tillgång till spår för längdskidåkning under vintersäsong när det finns tillräckligt
med natursnö.

Spårdragningen görs av föreningar som ersätts för kostnader förknippade med arbetet.
Ersättningen och omfattningen regleras i en överen skommelse. Nuvarande överenskommelser
sträckte sig fram till och med 2016 - 06 - 30. Inför vintersäsongen föreslås förnyade och delvis
omarbetade överenskommelser.

Bakgrund
Nuvarande överenskommelser om spårdragning för längdskidåkning löpte ut vid
halvårsskiftet 2016. Förvaltningen har under året och i dialog med föreningar utarbetat förslag
på förnyade överenskommelser som föreslås gälla from vintersäsongen 2016/2017.

Ärendebeskrivning
Längdåkning är en populär motionsaktivitet som är tillgänglig för många personer, ung som
gammal. Värmdö kommun vill därför säkerställa att längdskidsporten, allmänheten och skolor
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har tillgång till spår för längdskidåkning under vintersäsong när det finns tillgång till 
natursnö.  

 

Sedan 2010 har spårdragning på vissa platser säkerställts genom överenskommelser med 
föreningar/driftbolag. Omfattning och ambitionsnivå regleras i en brukaröverenskommelse 
som också reglerar ersättningsnivån i form av fast och rörlig ersättning samt ett takbelopp.  

 

Tidigare överenskommelser tecknades för perioden 2010-11-16 till och med 2013-06-30 och 
har därefter förlängts i tre år t.om. 2016-06-30. Överenskommelserna har rört samma 
föreningar och samma områden för spårdragning.  

 

 Ingarö Gestio AB drar spår på Ingarö Golfbana. 
 Nacka-Värmdö skidklubb drar spår i Ekedalsområdet och på Nacka golfklubb.  
 Värmdö IF drar spår på motionsslingan i Hemmesta. 

 

Förutom ovannämnda spår förekommer under vissa omständigheter spårdragning på andra 
platser.  

 

Föreslagna överenskommelser bygger på samma grundprinciper som tidigare 
överenskommelser. Vissa förändringar föreslås, vilka redovisas nedan:  

 

 Förändrad ersättningsnivå. Överlag är ersättningen högre för att justera för årliga 
kostnadsfördyringar och för att i högre grad kompensera för kostnader i samband med 
spårdragningen.  
 

Fast belopp föreslås med 25 000 kr per säsong samt rörlig ersättning med 275 
kr/timma. Maxbelopp föreslås vara 65 000 kr per säsong med start 2016/2017. 

 

Vid ställningstaganden kring ersättningsnivå har inriktningen varit att harmonisera 
ersättning och ambitionsnivå med omkringliggande kommuner, främst Nacka 
kommun, vilket förslaget speglar. 

 

 Förtydliganden om att överenskommelsen inte medger uttag av obligatorisk 
spåravgift. (Om medborgare vill stödja föreningens arbete med spåret finns inga 
hinder för detta inom ramen för överenskommelsen.) 
 

 Möjlighet till stöd för att kompensera inkomstförlust för Nacka-Värmdö skidklubb vid 
tillfällen då det populära Värmdöloppet inte kan genomföras på grund av brist på 
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natursnö. Inkomsten från loppet är nödvändigt för att föreningen ska kunna ansvara för 
spårdragningen. Värmdöloppet bedöms vara ett i dagsläget unikt publikt lopp i 
sammanhanget genom att det lockar många deltagare, är Stockholmsregionens enda 
seedningslopp till Vasaloppet samt att det bara kan genomföras om tillgången på snö 
är tillräcklig.   

 

Förslagen har utarbetats i dialog med berörda föreningar. Synpunkter och förslag har kunnat 
hanteras i stor utsträckning vid utformningen av förslagen på överenskommelserna.  

 

Bedömning 

Skidåkning är en populär och förhållandevis jämställd motionsaktivitet som genomförs på 
åkarens egna villkor utanför den föreningsorganiserade idrotten och många gånger med 
folkhälsan och naturupplevelsen i fokus. Under säsongen 2015/2016 genomfördes exempelvis 
en mätning av användningen av skidspåret i Ekedal. Under de 28 dagar som mätningen pågick 
var det 12 268 registrerade besök i längskidspåret, vilket får betraktas som ett stort antal. 
Därutöver tillkommer ett mörkertal om uppskattningsvis 30 procent, vilket innebär att antalet 
besök kan uppgå till 17 500.  

 

Den ordning med överenskommelser med föreningar som tillhandahåller spår bedöms överlag 
ha fungerat bra under de senaste åren. Kvaliteten på spåren är överlag tillfredsställande. 
Förvaltningen föreslår därför att förnyade överenskommelser tecknas i enlighet med bilagda 
förslag.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget innebär en ambitionshöjning av mindre slag, vilket kan hanteras inom ramen för 
kultur- och fritidsnämndens budget för 2017.  

Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön har identifierats. 

Konsekvenser för medborgarna 

Överenskommelserna bedöms innebära positiva konsekvenser för medborgarna genom att 

erbjuda möjlighet till skidåkning under förutsättning av snö. 
 

Konsekvenser för barn 
Spåren kan nyttjas av vuxna likväl som barn och unga.  

 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
 
 

1. Överenskommelse om brukarsamverkan med 

Ingarö Gestio AB spårdragning för 

längdskidåkning.  
2. Överenskommelse om brukarsamverkan med 

Värmdö IF och Ingarö IF om spårdragning för 

längdskidåkning.  
3. Överenskommelse om brukarsamverkan med 

Ingarö IF om spårdragning för 

längdskidåkning.  
 

X 
 
 
X 
 
 
X 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Nacka-Värmdö skidklubb 

Ingarö IF 

Värmdö IF 

Akten 

 

 

 
 


